Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Мишелевское муниципальное образование

 Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

 От 31.08.2018

            № 49
р.  п. Мишелевка

О внесении изменений в Программу "Комплексного развития систем  коммунальной инфраструктуры городского поселения Мишелевского муниципального образования на 2016-2026 годы", утвержденную решением Думы от 29.06.2016 № 135

В связи с приведением нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, согласно п. 19 части 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 31, 47 Устава Мишелевского муниципального образования, Дума городского поселения Мишелевского муниципального образования,

Р Е Ш И Л А:

      1. Внести изменения в Программу "Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения Мишелевского муниципального образования на 2016-2026 годы", утвержденную решением Думы от 29.06.2016 № 135:

      1.1.  Приложение № 1 к Программе комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры городского поселения Мишелевского муниципального образования на 2016-2026 годы изложить в новой редакции (прилагается).
     2.  Опубликовать данное решение Думы в газете «Новости», разместить на официальном сайте администрации.
      3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования А.М. Кривеля.
     4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
И.О.Главы городского поселения Мишелевского

муниципального образования

А.М.Кривель
Председатель Думы городского поселения

Мишелевского муниципального образования                                             Е.В. Евтеев

Приложение
к решению Думы городского поселения Мишелевского муниципального образования
от 31.08.2018 № 49
Мероприятия по реализации программы инвестиционных проектов, обеспечивающие

 выполнение Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения

Мишелевского муниципального образования на 2016-2026 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Цель мероприятия
	Планируемые сроки реализации мероприятия (годы)
	Предполагаемые источники финансирования,
тыс.руб.

	Средства местного бюджета
	Средства

ОКК
	Недостающие средства
	Всего

(по расчетной оценке затрат )

	Теплоснабжение

	Реконструкция системы теплоснабжения:

	1
	Замена тепловых сетей:

- от ТК-4/1- ул. 40 Лет Победы;

- от ТК – 9а до ул. Лесная, 19;

- от ТК- 4 до ул. Ленина.

- от ТК4 - до  ТК 4/5 ул.40 Лет Победы, кв-л Юбилейный

- от центральной котельной п.Мишелевка до ТК11

- от ТК2/1 - до ТК2/4 ул. Коммунаров

	Снижение потерь при передаче тепловой энергии
	2017г.

2020г.

2019г.

2018г.

2018г.

2018г.
	14,4

1982,680
1321,997
	250,0

827,0

560,0
	965,0
1000,0
1860,0
705,6

	965,0

1000,0

1860,0

970,0

2809,68

1881,997

	2
	Определение гидравлической характеристики сети и ее наладка
	Снижение потерь при передаче тепловой энергии
	2017г

	200,0
	200,0

	3
	1. Ремонт котлов и котельного оборудования:

- замена котлов в котельной р.п. Мишелевка;

№3, №4

№1, №2

- установка приборов регулирования и контроля работы котлов;

- ремонт ШЗУ;

- ремонт оборудования бункера углеподачи;

- ремонт или замена батарейных циклонов.

2. Установка блочно-модульной котельной ул.Ленина
	Повышение надежности работы системы теплоснабжения в соответствии с нормативными требованиями

Снижение потерь при передаче тепловой энергии, повышение надежности системы теплоснабжения
	2016г.

2017г.

2016г.

2016г.

2016г.

2020г.

2018г.-2019г.
	500,0
500,0
500,0
1650,0

	4500,0
4500,0
400,0
500,0
3000,0
500,0

	5000,0
5000,0
400,0
500,0
3000,0
1000,0
1650,0

	4
	Установка химводоподготовки для котельной р.п. Мишелевка
	Повышение надежности работы системы теплоснабжения

	2020 г.

	5000,0
	5000,0

	5
	Участие в софинансировании перекладки и строительстве новых тепловых сетей

	2016-2026

	6000,0
	6000,0

	ИТОГО

	6433,437
	1637,0
	29130,6
	37201,037

	Водоснабжение

	Реконструкция системы водоснабжения:

	1.
	Замена сетей водоснабжения (ХВС):

- от водозабора на р. Белая до котельной р.п. Мишелевка

	Снижение потерь при передаче воды,  улучшение ее качества повышение надежности систем водоснабжения
	2020г.

	1500,0
	1500,0

	2.
	Замена центральной системы водоснабжения от ТК4 - до ТК4/5 ул.40 Лет Победы, кв-л Юбилейный
	Снижение  потерь при передаче воды,  улучшение ее качества повышение надежности систем водоснабжения
	2018г.
	382,186
	220,0

	602,186

	3.
	Установка водонапорной башни в с. Хайта
	_//_
	2022г.

	600,0
	 600,0

	4.
	Замена глубинных насосов водозабора «Хайта»
	_//_
	2016-2026 г.
	1200,0
	0
	0
	1200,0

	5.
	Установка энергосберегающего насосного оборудования
	_//_
	2026г.

	400,0
	400,0

	6.
	Реконструкция помещения под оборудование системы очистки воды
	_//_
	2026г.
	22,8
	0
	450,0
	472,8

	7.
	Установка общедомовых приборов учета на ХВС
	Учет и списание потребляемых энергоресурсов
	2022г.

	280,0
	280,0

	8.

	Достижение очистки питьевой воды от железа и марганца доя установленной нормы:

- подбор фильтрующих материалов для фильтров существующей установки;

- перезагрузка одного фильтра (Quantum DM:65);

- перезагрузка второго фильтра (Quantum DM:65);

- перезагрузка третьего фильтра;

- перезагрузка четвертого фильтра.

	Улучшение качества питьевой воды

	2016г.
2016г.

2016г.

2016г.

2017г.

	5,0

42,0

44,0

46,0

50,0

	5,0

42,0

44,0

46,0

50,0

	ИТОГО

	1604,986
	407,0
	1730,0
	5241,986

	Водоотведение

	Реконструкция системы водоотведения:

	1
	Проектирование и строительство очистных сооружений в р.п. Мишелевка
	Повышение надежности и качества водоотведения
	2017-2020гг.
	0
	0
	47000,0
	47000,0

	2
	Замена канализационного коллектора р.п. Мишелевка
	_//_
	2016-2017г.
	0
	0
	7000,0
	7000,0

	3
	Ремонт емкостей для приема канализационных стоков санатория «Таёжный»
	_//_
	2020г.
	150,0
	0
	150,0
	300,0

	4
	Замена насосов в КНС – 2 – 3 шт
	Снижение расхода электроэнергии
	2016-2017 г.
	70,0
	0
	140,0
	210,0

	5
	Чистка и ремонт канализационных колодцев
	Повышение надежности и качества водоотведения
	2016-2017г.
	0
	200,0
	300,0
	500,0

	ИТОГО

	220,0
	200,0
	54590,0
	55010,0

	ТБО

	1
	Проведение пропагандистской и агитационно-массовой компании среди населения
	Повышение уровня экологической культуры населения
	2016-2020г.
	60,0
	0
	0
	60,0

	2
	Оборудование мусорных площадок с твердым покрытием (20 шт)
	_//_
	2018-2019 г.г.
	0
	0
	1000,0
	1000,0

	3.
	Приобретение мусорных контейнеров (10шт.)
	_//_
	2018-2019 гг.
	0
	0
	450,0
	450,0

	4
	Изготовление тех. плана полигона для захоронения ТБО с постановкой на кадастровый учет
	_//_
	2016
	45,0
	0
	0
	45,0

	5
	Проведение работ  по очистке несанкционированных свалок и близлежащего лесного массива
	_//_
	2016-2026гг.
	250,0
	0
	250,0
	500,0

	ИТОГО

	355,0

	17000,0
	2055,0

	Ремонт муниципального жилья

	1
	Ремонт и оплата капитального ремонта муниципального жилья

	2016г.

2017г.

2018г.
	100,0

100,0

100,0

	100,0

100,0

100,0

	ИТОГО

	300,0

	300,0

	Всего по муниципальному образованию:
	8913,423
	2244,0
	102450,6
	99808,023

Ведущий специалист по муниципальному хозяйству

администрации городского поселения Мишелевского

 муниципального образования

А.В.Лоскутова